

نقل قول خیر



مجتبی یوسفی

عضو کمیسیون عمران مجلس تجربه دولت اصلاحات و دولت آقای روحانی در اجرای پروتکل الحاقی و همکاری‌های فراتر از تعهدات با آنانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان داد که این کار فقط باعث زیاده‌خواهی‌های غربی‌ها می‌شود و هیچ ثمر دیگری ندارد. /فارس



علی صالحی

دادستان تهران

پس از طی روال قانونی، کیفرخواست پرونده فائزه هاشمی به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران و توهین به مقدسات با صدور قرار مجرمیت صادر و این پرونده به دادسرای عمومی و انقلاب تهران ارجاع شده است. /فارس

سیاست

ایستادگی در مذاکره جواب می‌دهد

دبیر کل جامعه نمایندگان ادوار مجلس گفت: اگر در مذاکرات، آمریکایی‌ها مسیر گذشته را پیش ببرند، آنچه در دوحه رخ داده، به نتیجه نمی‌رسد، اما ایستادگی بر سر مواضع، باعث کوتاه آمدن آنها می‌شود. محسن کوهکن افزود: اکنون نمی‌توانم بگویم که صدرصد به مذاکرات امیدوارم؛ اما من به این مسیر، روش و نتیجه‌ی منشی که سیاست خارجی در دولت جدید در حال اعمال کردن است، اعتقاد دارم. یعنی بنده به سیاست ایستادگی معتقدم؛ ایستادگی یعنی مقاومت در برابر مواضع اصولی. یقین داشته باشید که این روش، جواب خواهد داد. این فعال سیاسی اضافه کرد: اگر از مذاکرات صوحه در نتیجه برسیم، مفهومش جواب گرفتن از سیاست ایستادگی در این مقطع است. آمریکایی‌ها چه بخواهند چه نخواهند، باید یک واقعیتی را به نام جمهوری اسلامی، با همه ویژگی‌های آن در این نقطه از دنیا به رسمیت بشناسند، حقوق مردم را محترم بشمارند و قطعا هیچ گریزی به عیزاز این ندارند./امهر

سیاسی

دستاوردهای متوازن‌سازی در سیاست خارجی دولت

متوازن‌سازی سیاست خارجی زمانی می‌تواند مؤثر باشد که در سطح کلان و جهانی سنجیده شود



گزارش **صفیه رضایی** خبرنگار

دولت سیزدهم در ابتدای مسیر حرکت ناهموار خود، موضوع ارتباط گسترده با همسایگان در قالب طرح سیاست همسایگی، تنش‌زایی مثبت و ایجاد روابط پایدار در سطح منطقه را اعلام کرد. همچنین دولت در ۱۰ ماه گذشته تلاش کرد، قوانین و خطوط قرمز نانوشسته‌ای را که محدوده و مرز سیاست خارجی ایران را تنها در ارتباط با غرب ترسیم کرده و منافع ایران را در مرزهای فرامنطقه‌ای جست‌وجو می‌کرد، بشکند و راهی متفاوت در ارتباط با جهان برگزیند. عضویت ایران در سازمان شانگهای، حضور در نشست اگو و انعقاد قرارداد سواب گازی در کنار امضای معاهدات اقتصادی با کشورهای منطقه، از مهم‌ترین دستاوردهای دولت سیزدهم است که نتیجه ملموس آن گرچه در طولانی‌مدت دیده خواهد شد، اما در کوتاه‌مدت هم نشان داد که سیاست خارجی می‌تواند روی دیگری از ارتباط را هم داشته باشد. این روند متوازن‌سازی در عرصه اقتدار سیاست خارجی در شرایطی است که بسیاری از تحلیلگران غربی در پیش‌بینی آینده جهان اذعان دارند قدرت یافتن بلوک شرق در آینده‌ای نه چندان دور و چرخش دولت سیزدهم به سمت این بلوک قدرت می‌تواند چشم‌انداز روشنی در مسیر تامین منافع کشور ترسیم کند.

دستاوردهای پیدای و پنهان

دستاوردهای سیاسی تأثیر مستقیمی روی دستاوردهای اقتصادی دارند. براساس این دیدگاه تا جایی که بر مزیت‌های سیاسی تأکید می‌شود به همان میزان مزیت‌های مؤثر اقتصادی نیز حاصل می‌شود. علی بابایی کارنامی، نماینده مجلس بر این اعتقاد است که «درآمدهای ارزی حاصل از روابط اقتصادی با کشورهای همسایه می‌تواند در سال‌های پیش‌رو گشایش‌هایی را در حوزه اقتصادی برای ملت ایران به همراه داشته باشد و ما نباید از این ظرفیت‌ها غافل باشیم و دولت همانطور که کار را به خوبی در این زمینه شروع کرده در همین مسیر با توان بیشتر باید ادامه دهد.»

دیپلماسی به نفع مردم

درواقع دولت بارها اعلام کرده که مهم‌ترین

انگیزه از تحولات در سیاست خارجی و سعی در متوازن‌سازی آن در جهت ارتباطات بیشتر با همسایگان، ملموس ساختن این تغییرات مثبت در زندگی مردم است؛ به‌عنوان نمونه در حوزه اشتغال‌زایی و ایجاد فرصت‌ها، حمیدرضا کربلایی اسماعیلی، رئیس اداره صادرات خدمات فنی و مهندسی سازمان توسعه تجارت بر این مسئله تأکید کرده که «صادرات خدمات فنی و مهندسی در دولت سیزدهم روند صعودی داشته است؛ تا جایی که نیمه دوم سال ۱۴۰۰ با افزایش قابل توجه صادرات در حوزه خدمات فنی و مهندسی مواجه بودیم؛ اینچنان که در سال ۱۴۰۰ معادل ۲میلیارد و ۳۰۴میلیون دلار صادرات داشتیم که مربوط به اجزای حدود ۲۴پروژه در ۱۸ کشور بوده است» به‌عبارتی رشد ارتباطات سیاسی و توازن در روزه‌های اقتدار در عرصه بین‌الملل و در بستر سیاست همسایگی می‌تواند تأثیر خود را در بازگشایی مسیرهای اشتغال‌زایی، صادرات خدمات فنی و مهندسی و حتی ارتباط متوالی در همفکری روی توسعه شاخص‌های

دانش فنی به همراه داشته باشد. در این زمینه حسین ساسانی، تحلیلگر مسائل اقتصاد سیاسی به همشهری می‌گوید: «ارتباطات جهانی ضریب نخست را در رشد اقتصادی کشورها دارد. بدیهی است که هر کشوری از ارتباطات بیشتری داشته باشد روابط اقتصادی و در نتیجه شاخص‌های مساعدتری خواهد داشت؛ ضمن اینکه بالا رفتن شاخص‌های اقتصادی به نفع افزایش رفاه خواهد بود.»

کلان‌گری و اولویت‌محوری

حسین ساسانی با اشاره به اینکه ارتباط با همسایگان در جهت کسب مزیت‌های جدید باید در مسیر هموار قرار گیرد، گفت: «در مقطعی از دولت‌های مختلف شاهد بودیم که ارتباط با همسایگان بی‌گرفته می‌شد، اما سپس از اولویت سیاست خارجی بیرون می‌رفت. همچنین در دولت گذشته به‌طور کلی ارتباط با همسایگان کنار گذاشته شد.» وی تأکید کرد که زمانی توافق سیاسی به نفع ایجاد قراردادهای اقتصادی انجام

اعلامیه پذیرهنویسهام

شرکت سرمایه‌گذاری افتخار سهام(سهام‌عام) ثبت‌شده به شمارهٔ ۲۳۸۴۸۷ و شناسه‌ملی ۱۰۱۰۲۷۹۳۴۸۰

۱۵ مقررات اساسنامه راجع به تقسیم سود، تشکیل اندوخته و تقسیم درآیی بعد از تصفیه: تقسیم سود طبق ماده ۹۰ اصلاحیه قانون تجارت بین صاحبان سهام فقط پس از تصویب مجمع عمومی جایز خواهد بود و در صورت وجود منافع تقسیم ۱۰ درصد از سود سالانه بین صاحبان سهام الزامی است. وضع اندوخته قانونی از سود خالص شرکت مطابق اصلاحیه قانون تجارت انجام می‌شود به پیشنهاد هیات مدیره و تصویب مجمع عمومی عادی ، ممکن است قسمتی از سود خالص برای تشکیل سایر اندوخته‌ها کنار گذاشته شود.

۱۶ تعداد و امتیازات سهام ممتاز شرکت: شرکت فاقد سهام ممتاز است.

۱۷ مبلغ و تعداد اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام است.

۱۸ مبلغ بازپرداخت نشده اوراق مشارکت: شرکت فاقد هر گونه مبلغ بازپرداخت نشدهٔ اوراق مشارکت است.

۱۹ مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده‌است: مطابق با صورت‌های مالی حسابرسی شدهٔ ۱۴۰۰/۱۲/۲۹ مجموع بدهی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت شرکت به ترتیب برابر با ۹۸٬۹۵۹٬۹۵۵٬۳۹۷ و ۸۳۸٬۸۲۵٬۳۲۹ میلیون ریال می‌باشد. همچنین بر اساس یادداشت ۳۲ صورت‌های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی‌های احتمالی بهمراه مبلغ تضمین‌های اعطایی در خصوص بدهی‌های اشخاص ثالث برابر با ۹۹٬۴۲۰٬۰۰۰٬۰۰۰ میلیون ریال می‌باشد.

۲۰ مدت پذیرهنویسی: پذیرهنویسی از اول وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ آغاز و تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۲ بمدت ۲۰ روز ادامه خواهد داشت.

تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین‌شده قبل از انقضای مهلت پذیرهنویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیرهنویسی متوقف خواهد شد.

۲۱ حداقل و حداکثر سهمی که هنگام پذیرهنویسی باید تعهد شون: حداقل ۱ سهم و حداکثر ۱۶،۵۱۶،۸۱۰ سهم

۲۲ مشخصات متمم پذیرهنویسی و میزان تعهدات آن:

نام متمم	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
تاید واتر خاورمیانه	سهامی عام	خرید کلیه حق تقدم های استفاده نشده	خدمات دریایی و بندری

۲۳ روزنامه کنیرالانتشار: روزنامه کنیرالانتشاری که اطلاعیه‌ها و آگهی‌های ناشر در آن منتشر می‌شود روزنامهٔ دنیای اقتصاد می‌باشد. همچنین اعلامیهٔ مذکور در روزنامه‌های همشهری و اطلاعات (بر اساس مفاد مادهٔ ۱۷۷ لایحهٔ اصلاحی قسمتی از قانون تجارت) نیز منتشر می‌گردد.

۲۴ چگونگی پذیرهنویسی: با توجه به ثبت شرکت سرمایه‌گذاری افتخارسهام (سهامی عام) نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیرهنویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان پذیرهنویسی می‌توانند در مهلت تعیین‌شده برای پذیرهنویسی نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می‌بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.

۲۵ مشخصات حساب بانکی ناشر: مبالغ ارزش اسمی حق تقدم‌های دریافتی توسط کارگزار ناظر در پایان هر روز معاملاتی، پس از تسویهٔ وجوه در اتاق پایاپای شرکت سیرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویهٔ وجوه، به حساب زیر واریز می‌گردد:

حساب شمارهٔ ۱۰۱۴۷۴۱۹۰۹۱،۲۰۹۸۱ به‌نام شرکت سرمایه‌گذاری افتخارسهام (سهامی عام)، نزد بانک پاسارگاد شعبهٔ الوند کد ۲۰۹

۲۶ کلیه اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیهٔ پذیرهنویسی و آخرین صورت‌های مالی به ادارهٔ ثبت شرکت‌های تهران/ادارهٔ ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران تسلیم شده است. همچنین گزارش توجیهی هیئت‌مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانیهٔ ثبت سهام در دست انتشار در سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس **www.Codal.ir** در دسترس علاقه‌مندان می‌باشد.

۲۷ مشخصات سهامداران:

نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
تاید واتر خاورمیانه	حقوقی(سهامی عام)	۴۶۱،۵۰۰،۰۰۰	٪۶۵٫۹۳

۲۸ نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی سهام شرکت: شرکت تایدواتر خاورمیانه تعهد نموده است حداکثر ظرف مدت ۵ روز پایانی مدت پذیره نویسی نسبت به خرید کلیه حق تقدم های باقیمانده اقدام نماید.

نکات مهم:

- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیهٔ پذیرهنویسی بر عهدهٔ ناشر است.
- شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزش‌یابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به‌دلیل ارائهٔ اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضهٔ اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آن‌ها باشد، متضرر گردیده‌اند.
- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به‌منزلهٔ تأیید مزایا، تضمین سودآوری و با توصیه و سفارشی در مورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.
- پذیرهنویسان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یادشده در این اعلامیه مراتب را کتیباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.

تهران – ابتدای خیابان ملاسدرا – شمارهٔ ۱۲ سازمان بورس و اوراق بهادار – ادارهٔ نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌های

هیئت‌مدیرهٔ شرکت سرمایه‌گذاری افتخارسهام(سهام‌عام)

یادداشت

محمدرضا مرادی؛ تحلیلگر مسائل سیاسی

شاهکار تمدن غرب – ۵

انگیزه‌های مذهبی استعمارگران

در بررسی انگیزه‌های آغاز استعمارگری، باید به ابعاد مذهبی موضوع و حمایت‌های کلیسا از غارتگران توجه ویژه کرد.

بخشی از کارشناسان معتقدند ورود کریستف کلمب به قاره آمریکا در راستای «دکترین کشف» است که پاپ «نیکولاس پنجم» ۵۰سال پیش از ورود کریستف به قاره آمریکا، بنیان‌های آن را گذاشته بود. وی در اعلامیه‌ای که برای شاه پرتغال به نام «الفونسو پنجم» نوشته بود، خواسته بود، علیه تمامی غیرمسیحیان اعلان جنگ کندو به‌خصوص به ترویج سلطه‌گری، استعمار و بهره‌کشی از ملیت‌های غیرمسیحی و سرزمین‌های آنها بپردازد. بنابر این غیرمسیحی‌ها با دکترین‌های حقوقی و مذهبی مختلفی که حین جنگ‌های صلیبی و بعد از آن تنظیم شده بودند، دشمنان مذهب کاتولیک تصور شده و به دیده تحقیر نگریسته می‌شدند. در همین راستا، پاپ «نیکلاس پنجم» در اعلامیه سال ۱۴۵۲، توجه «الفونسو» را به سمت «به‌سارت گرفتن، شکست دادن و تحت اقتیاد درآوردن اعراب مسلمان، کافراها (غیرمسیحی‌ها) و سنسای دشمنان مسیحیت» معطوف کرد و از وی خواست که «آنها را دائماً برنگاه داشته» و «تمامی دارایی‌ها و اموال آنها را را به تصرف خود درآوردند.» پر تعالی‌ها براساس این بیانیه پاپ، شروع به دادوستد برده‌های آفریقای کرده و سفرهای اکتشافی خود در طول سواحل غربی آفریقا را آغاز و آن سرزمین‌ها را بادعای اینکه آنها را کشف کرده‌اند، جزو قلمروی خودشان قلمداد کرد دندا هنگامی که «کریستف کلمب» در سال ۱۴۹۲ اسفر خود را در «دریای تاریکی» آغاز کرد، به روشنی آگاه بود که مختار است هر سرزمینی را که تحت سلطه هیچ حاکم مسیحی نیست کشف کند و آن را به تصرف خود درآورد؛ بنابراین سفر وی هنگامی بود که او و فرمانروایان «راگون» و «کاستیل»، از سنتی که پیش‌تر به نام «کشف» و تسلط نهادهین شده بود، پیروی می‌کردند. از قرن ۱۶ میلادی به بعد گروه‌های تشریری مسیحیت پیشاپیش و بعضی مواقع دوشادوش حکومت‌های استعماری سستمر غرب با در دست داشتن انجیل یا به عرصه حیات دیگر سرزمین‌هااز جمله سرزمین‌های اسلامی گذاشتند. در واقع فاتحان، هر جا که قدم می‌گذاشتند صلیب را در کنار پرچم استعمارگران به زمین فرو و توحات خود را به نام گسترش مسیحیت توجیه می‌کردند؛ در نتیجه اروپایی‌های مسیحی، آمریکای شمالی و جنوبی، آفریقا، آسیای جنوب شرقی و اقیانوسیه را تحت تسلط و حاکمیت خود درآوردند و غالب ساکنان این مناطق، دست‌کم به‌صورت اسیر، مسیحی شدند دیدگاه «روژه گاردی» منتقد بزرگ معاصر فرانسوی در این‌باره شنیدنی است. وی از تعبیر «بنیادگرایی» استفاده کرده و می‌گوید: «کامل‌ترین نمونه بنیادگرایی، همان استعمار است که بهانه‌های دوگانه عقیدتی آن ابتدا «مسیحی کردن» بود تا برداشت خاص خودش از مذهب را به دنیا تحمیل کند و نظامیان و بازرگانان نیز عهددار بقیه کارها، یعنی کشتار و استعمار شدند.